
CUENTA PÚBLICA 2023
RESUMEN ECONÓMICO ADMINISTRATIVO DE LAS ENTIDADES DE CONTROL INDIRECTO1/

21 TURISMO
 (PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSIÓN

SERVICIOS
PERSONALES

GASTO DE
OPERACIÓN SUBSIDIOS OTROS DE

CORRIENTE

PENSIONES Y
JUBILACIONES

SUMA INVERSIÓN FÍSICA SUBSIDIOS OTROS DE
INVERSIÓNSUMA

DENOMINACIÓN2/ TOTAL

144,792,838,403 964,002,104 269,361,981 652,825,869 41,814,254 143,828,836,299 143,828,836,299TOTAL APROBADO

99,241,747,406 892,565,838 292,295,484 485,645,919 114,624,436 98,349,181,568 98,194,977,568 154,204,000TOTAL MODIFICADO

99,241,747,406 892,565,838 292,295,484 485,645,919 114,624,436 98,349,181,568 98,194,977,568 154,204,000TOTAL DEVENGADO

99,241,747,406 892,565,838 292,295,484 485,645,919 114,624,436 98,349,181,568 98,194,977,568 154,204,000TOTAL EJERCICIO

W3N Fondo Nacional de Fomento al Turismo

144,662,029,541 833,193,242 269,361,981 522,017,007 41,814,254 143,828,836,299 143,828,836,299Aprobado

94,515,956,764 798,411,548 292,295,484 391,491,628 114,624,436 93,717,545,216 93,563,341,216 154,204,000Modificado

94,515,956,764 798,411,548 292,295,484 391,491,628 114,624,436 93,717,545,216 93,563,341,216 154,204,000Devengado

94,515,956,764 798,411,548 292,295,484 391,491,628 114,624,436 93,717,545,216 93,563,341,216 154,204,000Ejercicio

W3S FONATUR Infraestructura, S.A. de C.V.

130,808,862 130,808,862 130,808,862Aprobado

97,663,791 94,154,291 94,154,291 3,509,500 3,509,500Modificado

97,663,791 94,154,291 94,154,291 3,509,500 3,509,500Devengado

97,663,791 94,154,291 94,154,291 3,509,500 3,509,500Ejercicio

W3X FONATUR Tren Maya, S.A. de C.V.

Aprobado

4,628,126,851 4,628,126,851 4,628,126,851Modificado

4,628,126,851 4,628,126,851 4,628,126,851Devengado

4,628,126,851 4,628,126,851 4,628,126,851Ejercicio

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ El rubro de Ejercicio incluye Presupuesto Pagado y ADEFAS.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.
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